
UCHWAŁA NR LXVIII/575/2023 
RADY GMINY SANTOK 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Santok na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Santok na rok 2023 o kwotę 295.924,64 zł, w tym: 

a) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 295.924,64 zł, jak w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Santok na rok 2023 o kwotę 295.924,64 zł, w tym: 

a) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 295.924,64 zł, jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Plan dochodów i wydatków budżetu po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem:     62.591.535,52 zł, w tym: 

a) dochody bieżące:     50.900.674,47 zł, 

b) dochody majątkowe    11.690.861,05 zł, 

2) wydatki ogółem:     65.115.811,28 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące:     50.692.567,75 zł, 

b) wydatki majątkowe    14.443.243,53 zł. 

§ 4. 1. Ustala się łączny plan przychodów budżetu w kwocie 11.152.030,73 zł, w tym: 

a) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 62.586,85 zł, 

b) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 381.653,88 zł, 

c) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 10.707.790,00 zł. 

2. Ustala się łączny plan rozchodów budżetu w kwocie 8.627.754,97 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu określone zostały w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W § 7 uchwały nr LIII/468/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Santok na rok 2023 zmienia się pkt. 2, 4 i 5, które otrzymują brzmienie: 

„2) dochody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w kwocie 96.000,00 zł, dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 225.675,00 zł i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 296.675,00 zł oraz przeciwdziałania 
narkomanii w kwocie 25.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

4) dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 7.432.748,00 zł oraz wydatki 
finansowane z tych dochodów w kwocie 5.960.811,11 zł, 

5) dochody z Funduszu Pomocy w kwocie 190.500,28 zł oraz wydatki na finansowanie zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa w kwocie 190.500,28 zł.”. 

§ 6. W § 10 uchwały nr LIII/468/2022 z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Santok na rok 2023 zmienia się pkt. 1 i 2, które otrzymują brzmienie: 

„1) finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 2.407.790,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów do kwoty 8.300.000,00 zł,”.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8C03949-3E18-4E83-A918-1FB1F2BF3058. Podpisany Strona 1



§ 7. Załącznik nr 5 do uchwały nr LIII/468/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Santok na rok 2023, dotyczący planu dochodów i wydatków na realizację 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programu przeciwdziałania 
narkomanii, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 7 do uchwały nr LIII/468/2022 Rady Gminy Santok z dnia 14 grudnia 2022r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Santok na rok 2023, dotyczący zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu gminy jednostkom należącym do sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów 
publicznych, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Renata Nowosad 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8C03949-3E18-4E83-A918-1FB1F2BF3058. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXVIII/575/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

21 149 800,42 19 675,00 21 169 475,42 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 805 051,42 19 675,00 824 726,42 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 206 000,00 19 675,00 225 675,00 
758   Różne rozliczenia 14 500 616,75 209 770,64 14 710 387,39 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 9 770 949,00 15 000,00 9 785 949,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 770 949,00 15 000,00 9 785 949,00 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 2 552 901,05 140 225,00 2 693 126,05 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 552 901,05 140 225,00 2 693 126,05 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 223 937,70 54 545,64 278 483,34 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 71 602,36 54 545,64 126 148,00 

852   Pomoc społeczna 1 144 327,44 66 479,00 1 210 806,44 
 85202  Domy pomocy społecznej 0,00 42 500,00 42 500,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 42 500,00 42 500,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 67 200,00 12 000,00 79 200,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 12 000,00 12 000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 11 000,00 11 000,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 11 000,00 11 000,00 
 85295  Pozostała działalność 8 549,00 979,00 9 528,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

5 849,00 979,00 6 828,00 

         
Razem: 62 295 610,88 295 924,64 62 591 535,52 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8C03949-3E18-4E83-A918-1FB1F2BF3058. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXVIII/575/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 266 653,68 140 225,00 406 878,68 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 266 653,68 140 225,00 406 878,68 
  4810 Rezerwy 266 653,68 140 225,00 406 878,68 

801   Oświata i wychowanie 18 036 283,28 69 545,64 18 105 828,92 
 80101  Szkoły podstawowe 11 750 825,73 69 545,64 11 820 371,37 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123 894,21 15 000,00 138 894,21 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 287,56 54 545,64 67 833,20 
851   Ochrona zdrowia 302 000,00 19 675,00 321 675,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 277 000,00 19 675,00 296 675,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 19 675,00 69 675,00 

852   Pomoc społeczna 3 372 608,67 66 479,00 3 439 087,67 
 85202  Domy pomocy społecznej 850 000,00 40 000,00 890 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 850 000,00 40 000,00 890 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 054 653,04 15 000,00 1 069 653,04 
  4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 15 000,00 125 000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 106 650,00 10 500,00 117 150,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 10 500,00 35 500,00 
 85295  Pozostała działalność 95 570,23 979,00 96 549,23 
  3110 Świadczenia społeczne 5 849,00 979,00 6 828,00 
         

Razem: 64 819 886,64 295 924,64 65 115 811,28 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8C03949-3E18-4E83-A918-1FB1F2BF3058. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVIII/575/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU W 2023r. 

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  11 152 030,73 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 62 586,85 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 381 653,88 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 10 707 790,00 

Rozchody ogółem:  8 627 754,97 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 8 627 754,97 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8C03949-3E18-4E83-A918-1FB1F2BF3058. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVIII/575/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII GMINY SANTOK W 2023 ROKU 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po 
zmianie 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 302 000,00 19 675,00 321 675,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 302 000,00 19 675,00 321 675,00 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 96 000,00 0,00 96 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 206 000,00 19 675,00 225 675,00 

Razem 302 000,00 19 675,00 321 675,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
851   Ochrona zdrowia 302 000,00 19 675,00 321 675,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 25 000,00 0,00 25 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00 15 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 277 000,00 19 675,00 296 675,00 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 37 000,00 0,00 37 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 75 000,00 0,00 75 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 0,00 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 19 675,00 69 675,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 0,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 99 000,00 0,00 99 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 0,00 1 000,00 

Razem 302 000,00 19 675,00 321 675,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8C03949-3E18-4E83-A918-1FB1F2BF3058. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVIII/575/2023 Rady Gminy Santok z dnia 29 listopada 2023 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY SANTOK W 2023 ROKU 
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

plan przed zmianą 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 60004 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
plan po zmianie 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 45 510,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 60013 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

plan po zmianie 0,00 0,00 45 510,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 252 032,23 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 60014 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
plan po zmianie 0,00 0,00 252 032,23 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

plan po zmianie 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630 63095 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 310,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 310,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 851 85154 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855 85516 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 
plan przed zmianą 1 107 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
plan po zmianie 1 107 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji plan przed zmianą 0,00 0,00 143 910,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8C03949-3E18-4E83-A918-1FB1F2BF3058. Podpisany Strona 1



zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 143 910,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
plan po zmianie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 925 92503 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
plan po zmianie 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 500,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 500,00 
plan przed zmianą 1 257 300,00 0,00 795 452,23 0,00 0,00 1 347 310,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 

Razem 

plan po zmianie 1 257 300,00 0,00 795 452,23 0,00 0,00 1 352 810,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8C03949-3E18-4E83-A918-1FB1F2BF3058. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Santok na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 295 924,64 zł do kwoty 62 591 535,52 zł, w 
tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 295 924,64 zł do kwoty 50 900 674,47 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych” zwiększa się dochody o 
19 675,00 zł do kwoty 225 675,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększa się 
dochody o 15 000,00 zł do kwoty 9 785 949,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zwiększa się dochody o 
140 225,00 zł do kwoty 2 693 126,05 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki z 
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 54 545,64 zł do kwoty 126 148,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wpływy z 
usług” wprowadza się dochody w kwocie 42 500,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wpływy 
z usług” wprowadza się dochody w kwocie 12 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 
ramach paragrafu „Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 11 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” zwiększa się dochody o 979,00 zł do kwoty 6 828,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Santok przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 62 295 610,88 295 924,64 62 591 535,52 
dochody bieżące, w tym: 50 604 749,83 295 924,64 50 900 674,47 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
21 149 800,42 19 675,00 21 169 475,42 

Różne rozliczenia 14 457 541,24 209 770,64 14 667 311,88 
Pomoc społeczna 1 061 843,44 66 479,00 1 128 322,44 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Santok na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 295 924,64 zł do kwoty 65 115 811,28 zł, w 
tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 295 924,64 zł do kwoty 50 692 567,75 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu „Rezerwy” 

(dotyczy zadania Rezerwa ogólna) zwiększa się wydatki o 140 225,00 zł do kwoty 406 878,68 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8C03949-3E18-4E83-A918-1FB1F2BF3058. Podpisany Strona 1



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 138 894,21 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 54 545,64 zł do kwoty 67 833,20 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 19 675,00 zł do kwoty 69 675,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” 
zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 890 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 125 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 500,00 zł do kwoty 35 500,00 
zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 979,00 zł do kwoty 6 828,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Santok przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 64 819 886,64 295 924,64 65 115 811,28 
wydatki bieżące, w tym: 50 396 643,11 295 924,64 50 692 567,75 

Różne rozliczenia 266 653,68 140 225,00 406 878,68 
Oświata i wychowanie 18 033 208,28 69 545,64 18 102 753,92 

Ochrona zdrowia 302 000,00 19 675,00 321 675,00 
Pomoc społeczna 3 265 704,67 66 479,00 3 332 183,67 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Santok na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 7 338 774,85 zł do kwoty 11 152 030,73 zł, 
w tym: 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 38 774,85 
zł do kwoty 381 653,88 zł 

● „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” ulegają zwiększeniu o kwotę 
7 300 000,00 zł do kwoty 10 707 790,00 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Santok przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 342 879,03 38 774,85 381 653,88 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 407 790,00 7 300 000,00 10 707 790,00 

 
ROZCHODY 
Rozchody budżetu Santok na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 7 338 774,85 zł do kwoty 8 627 754,97 zł, 
w tym: 

● „Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów” ulegają zwiększeniu o kwotę 7 338 774,85 zł do 
kwoty 8 627 754,97 zł 

Podsumowanie zmian rozchodów Santok przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 288 980,12 7 338 774,85 8 627 754,97 

 
 

Dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 są wyższe od wydatków finansowanych z tych dochodów o 
kwotę 1.471.936,89 zł w związku z tym, że środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych, które były ujęte pierwotnie w dochodach roku budżetowego 
2022 wpłynęły w bieżącym roku budżetowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8C03949-3E18-4E83-A918-1FB1F2BF3058. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/575/2023 RADY GMINY SANTOK z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	zm. pkt 2 w § 5
	zm. pkt 4 w § 5
	zm. pkt 5 w § 5

	§ 6
	zm. pkt 1 w § 6
	zm. pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Uzasadnienie


